

COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia

OGGETTO: Attestazione tempi dei pagamenti resa ai sensi dell'art. 41 del D.L. 66/2014.

I SOTTOSCRITTI

TONEGUZZO Barbara (Commissario Straordinario)
Legale rappresentante del Comune di Morsano al Tagliamento

GRANDO Loris (Segretario Comunale)
Responsabile dell'Area Amministrativo-Contabile dell'Ente

Visto l'art. 41 comma 1 del D.L. 66/2014, convertito con modificazioni dalla L. 89/2014, e ss.mm.ii.;
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014;
Vista la circolare n. 27 del 24.11.2014 della RGS;

ATTESTANO

che, su un importo complessivo di euro 1.090.609,26, l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 risulta pari ad euro 439.049,73 così come da prospetti allegati.

Inoltre, tenuto conto

- del valore positivo circa lo scostamento annuo, calcolato secondo il D.P.C.M. del 22.09.2014, pari a giorni 1,75 in meno rispetto alla naturale scadenza;
- che il conteggio degli scostamenti, solo in alcuni casi, contempla eventuali contestazioni o contenziosi sorti con il fornitore;
- che lo scostamento di 21,94 giorni, calcolato sulla parte delle fatture pagate in ritardo, risulta essere inferiore ai termini di pagamento di 30 giorni previsti dall'art. 4 del D.Lgs. 231/2002 e, pertanto, ben inferiore ai tempi medi nei pagamenti che il comma 2 dell'art. 41 del D.L. 66/2014 fissa per gli anni a decorrere dal 2015 in 60 giorni, rispetto a quanto disposto dal D.Lgs. 231/2002, per non incorrere in sanzioni.

non si è reso necessario prevedere e/o adottare ulteriori azioni migliorative della tempestività dei pagamenti, rimanendo, comunque fermo, l'impegno a continuare a segnalare ai diversi servizi il rispetto dei termini di pagamento delle obbligazioni.

Morsano al Tagliamento, lì 13.05.2019

IL RESP. DELL'AREA AMM.VO – CONT.LE
F.TO DOTT. LORIS GRANDO
(SEGRETARIO COMUNALE)

IL LEGALE RAPPRESENTANTE
F.TO BARBARA TONEGUZZO
(COMMISSARIO STRAORDINARIO)

**COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO - REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA -
INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNO 2018 - PAGAMENTI OLTRE IL TERMINE**

ESERCIZIO DOCUMENTO	CAPITOLO	ARTICOLO	NUMERO DOCUMENTO	NUMERO PROTOCOLLO	IMPORTO SCARICATO (a)	NUMERO MANDATO	DATA DOCUMENTO	DATA PROTOCOLLO	DATA PAGAMENTO (b)	DATA SCADENZA (c)	GG_INES IGIBILI	GIORNI NETTI (d= b - c)	GIORNI IMPORTO (e = a x d)
2018	328	0	FATTPA 2_18	2151	280	623	23-mar-18	24-mar-18	24-apr-18	23-apr-18		1	280
2018	740	0	62/2018	4163	372,46	1081	31-mag-18	19-giu-18	20-lug-18	19-lug-18		1	372,46
2018	118	0	9709	3976	130	960	31-mag-18	08-giu-18	10-lug-18	08-lug-18		2	260
2018	1105	1	12PA18	5206	4353,06	1332	27-lug-18	28-lug-18	29-ago-18	27-ago-18		2	8706,12
2018	910	1	35	6419	1461,88	1757	20-set-18	20-set-18	22-ott-18	20-ott-18		2	2923,76
2018	910	1	35	6419	150,12	1758	20-set-18	20-set-18	22-ott-18	20-ott-18		2	300,24
2018	132	0	10	9146	1448	107	28-dic-18	28-dic-18	30-gen-19	27-gen-19		3	4344
2018	280	1	1/180841	9143	500	109	28-dic-18	28-dic-18	30-gen-19	27-gen-19		3	1500
2018	131	0	6	2025	860,81	622	20-mar-18	21-mar-18	24-apr-18	20-apr-18		4	3443,24
2018	560	0	266	7338	1710,22	2080	25-ott-18	25-ott-18	28-nov-18	24-nov-18		4	6840,88
2018	280	1	1240	9112	2000	112	27-dic-18	28-dic-18	31-gen-19	27-gen-19		4	8000
2018	296	0	FTE180141	551	77,48	270	23-gen-18	23-gen-18	27-feb-18	22-feb-18		5	387,4
2018	296	0	FTE180142	556	700	270	23-gen-18	23-gen-18	27-feb-18	22-feb-18		5	3500
2018	1078	1	3 /2018E	4111	3837,6	1087	15-giu-18	15-giu-18	20-lug-18	15-lug-18		5	19188
2018	131	0	19	7360	533,64	2097	26-ott-18	26-ott-18	30-nov-18	25-nov-18		5	2668,2
2018	465	0	20182006	7869	4214,1	2294	09-nov-18	13-nov-18	18-dic-18	13-dic-18		5	21070,5
2018	906	1	99/PA	398	585,06	234	15-gen-18	17-gen-18	22-feb-18	16-feb-18		6	3510,36
2018	462	0	7680028359	1732	8660,43	509	28-feb-18	12-mar-18	17-apr-18	11-apr-18		6	51962,58
2018	435	0	7680028358	1734	2249,19	508	28-feb-18	12-mar-18	17-apr-18	11-apr-18		6	13495,14
2018	463	0	7680028360	1730	1700,76	510	28-feb-18	12-mar-18	17-apr-18	11-apr-18		6	10204,56
2018	704	0	PA1801498	3812	195,79	965	04-giu-18	04-giu-18	10-lug-18	04-lug-18		6	1174,74
2018	705	0	7	5369	9000	1375	06-ago-18	06-ago-18	11-set-18	05-set-18		6	54000
2018	630	0	FATTPA 24_18	7243	1926	2079	30-set-18	22-ott-18	28-nov-18	21-nov-18		7	13482
2018	906	1	5	329	1434	235	12-gen-18	15-gen-18	22-feb-18	14-feb-18		8	11472
2018	280	1	1/180044	338	2049,18	243	15-gen-18	15-gen-18	22-feb-18	14-feb-18		8	16393,44
2018	280	1	1/180477	5235	2950,82	1368	27-lug-18	30-lug-18	06-set-18	29-ago-18		8	23606,56
2018	705	0	6	5357	8500	1374	03-ago-18	04-ago-18	11-set-18	03-set-18		8	68000
2018	923	1	FATTPA 2_18	430	1755,86	247	04-gen-18	18-gen-18	26-feb-18	17-feb-18		9	15802,74
2018	435	0	7680031187	4003	3357	1091	31-mag-18	11-giu-18	20-lug-18	11-lug-18		9	30213
2018	463	0	7680031189	4001	2148,21	1093	31-mag-18	11-giu-18	20-lug-18	11-lug-18		9	19333,89
2018	462	0	7680031188	3999	11302,47	1092	31-mag-18	11-giu-18	20-lug-18	11-lug-18		9	101722,23
2018	281	1	E-60	4083	4450,16	1095	14-giu-18	14-giu-18	23-lug-18	14-lug-18		9	40051,44
2018	490	0	FATTPA 7_18	2354	-55,01	710	29-mar-18	04-apr-18	14-mag-18	04-mag-18		10	-550,1
2018	490	0	FATTPA 7_18	2354	55,01	711	29-mar-18	04-apr-18	14-mag-18	04-mag-18		10	550,1
2018	705	0	2	5315	254,55	1377	27-lug-18	02-ago-18	11-set-18	01-set-18		10	2545,5
2018	905	0	6/2018/PA	9060	2206	111	21-dic-18	21-dic-18	30-gen-19	20-gen-19		10	22060
2018	280	1	1/180738	9064	2000	110	21-dic-18	21-dic-18	30-gen-19	20-gen-19		10	20000

2018	906	1	5/2018/PA	9062	305	108	21-dic-18	21-dic-18	30-gen-19	20-gen-19	10	3050
2018	693	0	44/2017	352	2282,96	259	31-dic-17	16-gen-18	26-feb-18	15-feb-18	11	25112,56
2018	128	0	489	963	444,18	446	29-dic-17	08-feb-18	21-mar-18	10-mar-18	11	4885,98
2018	693	0	38/2018	7324	1868,24	2143	30-set-18	25-ott-18	05-dic-18	24-nov-18	11	20550,64
2018	708	0	175	271	4727,81	250	31-dic-17	15-gen-18	26-feb-18	14-feb-18	12	56733,72
2018	560	0	41	832	1134,26	345	29-gen-18	02-feb-18	16-mar-18	04-mar-18	12	13611,12
2018	771	0	1A	1726	909	603	09-mar-18	12-mar-18	23-apr-18	11-apr-18	12	10908
2018	906	1	000143PA17	203	537,8	238	29-dic-17	10-gen-18	22-feb-18	09-feb-18	13	6991,4
2018	905	0	V18PA-0166	3934	2791	1079	31-mag-18	07-giu-18	20-lug-18	07-lug-18	13	36283
2018	132	0	000008-2018-FE	5126	390	1367	23-lug-18	24-lug-18	06-set-18	23-ago-18	14	5460
2018	117	0	2543E	8869	150	104	17-dic-18	17-dic-18	30-gen-19	16-gen-19	14	2100
2018	909	1	set-17	105	5500	242	29-dic-17	08-gen-18	22-feb-18	07-feb-18	15	82500
2018	244	0	2101148	573	230	332	22-gen-18	23-gen-18	09-mar-18	22-feb-18	15	3450
2018	435	0	7680026811	224	1939,6	255	31-dic-17	11-gen-18	26-feb-18	10-feb-18	16	31033,6
2018	463	0	7680026813	226	1530,54	256	31-dic-17	11-gen-18	26-feb-18	10-feb-18	16	24488,64
2018	462	0	7680026812	228	7622,21	254	31-dic-17	11-gen-18	26-feb-18	10-feb-18	16	121955,36
2018	463	0	7680026812	228	528,15	256	31-dic-17	11-gen-18	26-feb-18	10-feb-18	16	8450,4
2018	435	0	7680026812	228	262,84	255	31-dic-17	11-gen-18	26-feb-18	10-feb-18	16	4205,44
2018	651	0	IT0011800018/PA	830	22464,03	441	31-gen-18	02-feb-18	20-mar-18	04-mar-18	16	359424,48
2018	912	1	22	2595	2470	810	12-apr-18	12-apr-18	28-mag-18	12-mag-18	16	39520
2018	140	0	PA-32/2018	3572	1779,93	967	25-mag-18	25-mag-18	10-lug-18	24-giu-18	16	28478,88
2018	128	0	134	3593	1065	966	07-mag-18	25-mag-18	10-lug-18	24-giu-18	16	17040
2018	651	0	IT0011800205/PA	3755	22464,03	969	31-mag-18	01-giu-18	17-lug-18	01-lug-18	16	359424,48
2018	170	0	2102387	5188	410	1376	27-lug-18	27-lug-18	11-set-18	26-ago-18	16	6560
2018	693	0	29/2018	5346	1764,56	1553	31-lug-18	03-ago-18	18-set-18	02-set-18	16	28232,96
2018	705	0	7680032613	5426	7813,06	1558	31-lug-18	09-ago-18	24-set-18	08-set-18	16	125008,96
2018	328	0	6A	5470	850	1562	30-lug-18	10-ago-18	25-set-18	09-set-18	16	13600
2018	740	0	148/2018	7039	207,41	2094	30-set-18	15-ott-18	30-nov-18	14-nov-18	16	3318,56
2018	630	0	FATTPA 32_18	9159	1921,12	167	31-dic-18	31-dic-18	15-feb-19	30-gen-19	16	30737,92
2018	130	10	00007/02	233	62,73	273	31-dic-17	11-gen-18	27-feb-18	10-feb-18	17	1066,41
2018	190	0	19900050	1655	1600	617	07-mar-18	08-mar-18	24-apr-18	07-apr-18	17	27200
2018	740	0	19900050	1655	10241,01	619	07-mar-18	08-mar-18	24-apr-18	07-apr-18	17	174097,17
2018	490	0	19900050	1655	4000	618	07-mar-18	08-mar-18	24-apr-18	07-apr-18	17	68000
2018	740	0	109/2018	5445	1021,2	1560	31-lug-18	09-ago-18	25-set-18	08-set-18	17	17360,4
2018	462	0	7680033688	6996	4710	2086	30-set-18	12-ott-18	28-nov-18	11-nov-18	17	80070
2018	435	0	7680033687	6994	1262,07	2085	30-set-18	12-ott-18	28-nov-18	11-nov-18	17	21455,19
2018	242	0	3	147	533	258	09-gen-18	09-gen-18	26-feb-18	08-feb-18	18	9594
2018	242	0	4	149	2132	257	09-gen-18	09-gen-18	26-feb-18	08-feb-18	18	38376
2018	128	0	002461/PA	163	352,95	253	30-dic-17	09-gen-18	26-feb-18	08-feb-18	18	6353,1
2018	1106	0	1117631832	199	104,16	269	18-dic-17	10-gen-18	27-feb-18	09-feb-18	18	1874,88
2018	741	1	358/18	5412	2890,16	1569	31-lug-18	08-ago-18	25-set-18	07-set-18	18	52022,88
2018	741	1	358/18	5412	8533,71	1567	31-lug-18	08-ago-18	25-set-18	07-set-18	18	153606,78
2018	560	0	311	8805	693,9	105	12-dic-18	13-dic-18	30-gen-19	12-gen-19	18	12490,2
2018	906	1	PAV/2017/0210	69	720	236	31-dic-17	04-gen-18	22-feb-18	03-feb-18	19	13680

2018	704	0	100/02		117	119	262	05-dic-17	08-gen-18	26-feb-18	07-feb-18		19	2261
2018	975	1	1/PA		165	312	284	09-gen-18	09-gen-18	27-feb-18	08-feb-18		19	5928
2018	1049	1	2/PA		167	1926,05	283	09-gen-18	09-gen-18	27-feb-18	08-feb-18		19	36594,95
2018	1049	1	2/PA		167	1401,95	282	09-gen-18	09-gen-18	27-feb-18	08-feb-18		19	26637,05
2018	490	0	FATTPA 5_18		1586	480	606	28-feb-18	05-mar-18	23-apr-18	04-apr-18		19	9120
2018	190	0	FATTPA 6_18		1567	-3,98	604	28-feb-18	05-mar-18	23-apr-18	04-apr-18		19	-75,62
2018	740	0	FATTPA 6_18		1567	613	605	28-feb-18	05-mar-18	23-apr-18	04-apr-18		19	11647
2018	906	1		1	29	210	237	02-gen-18	03-gen-18	22-feb-18	02-feb-18		20	4200
2018	651	0	IT0011700333/PA		44	21888,25	244	31-dic-17	03-gen-18	22-feb-18	02-feb-18		20	437765
2018	740	0	FATTPA 37_17		131	452,45	276	29-dic-17	08-gen-18	27-feb-18	07-feb-18		20	9049
2018	190	0	FATTPA 37_17		131	107,38	277	29-dic-17	08-gen-18	27-feb-18	07-feb-18		20	2147,6
2018	490	0	FATTPA 36_17		128	275,42	275	22-dic-17	08-gen-18	27-feb-18	07-feb-18		20	5508,4
2018	903	0	22A		113	2043	268	31-dic-17	08-gen-18	27-feb-18	07-feb-18		20	40860
2018	771	0	21A		111	2445,25	267	28-dic-17	08-gen-18	27-feb-18	07-feb-18		20	48905
2018	127	0		2151167	8651	215,6	106	30-nov-18	11-dic-18	30-gen-19	10-gen-19		20	4312
2018	906	1	3317/2017		26	225	239	28-dic-17	02-gen-18	22-feb-18	01-feb-18		21	4725
2018	975	1		10	3656	5137,13	994	29-mag-18	29-mag-18	19-lug-18	28-giu-18		21	107879,73
2018	975	1		10	3656	686,87	995	29-mag-18	29-mag-18	19-lug-18	28-giu-18		21	14424,27
2018	244	0		2113868	2144	230	713	23-mar-18	23-mar-18	14-mag-18	22-apr-18		22	5060
2018	740	0	FATTPA 21_18		3674	132,8	1080	29-mag-18	29-mag-18	20-lug-18	28-giu-18		22	2921,6
2018	740	0	000049/18P		6899	41,95	2096	30-set-18	09-ott-18	30-nov-18	08-nov-18		22	922,9
2018	740	0	274/2017		87	47,23	265	31-dic-17	05-gen-18	27-feb-18	04-feb-18		23	1086,29
2018	978	1	275/2017		85	1186,5	278	31-dic-17	05-gen-18	27-feb-18	04-feb-18		23	27289,5
2018	911	1		1	2460	758,35	816	06-apr-18	06-apr-18	29-mag-18	06-mag-18		23	17442,05
2018	1049	1		1	2460	3841,65	815	06-apr-18	06-apr-18	29-mag-18	06-mag-18		23	88357,95
2018	462	0	1352/V5		9149	122,5	173	14-dic-18	28-dic-18	19-feb-19	27-gen-19		23	2817,5
2018	462	0	1353/V5		9151	52,5	173	14-dic-18	28-dic-18	19-feb-19	27-gen-19		23	1207,5
2018	128	0	000202/PA		1544	262,5	626	02-mar-18	03-mar-18	26-apr-18	02-apr-18		24	6300
2018	638	1	SERV.09 - 2018		5328	13671,29	1568	02-ago-18	02-ago-18	25-set-18	01-set-18		24	328110,96
2018	434	0	2018/VPA/2300		6724	402,6	2090	30-set-18	04-ott-18	28-nov-18	03-nov-18		25	10065
2018	434	0	2018/VPA/2301		6720	402,6	2090	30-set-18	04-ott-18	28-nov-18	03-nov-18		25	10065
2018	435	0	2018/VPA/2302		6718	606,38	2092	30-set-18	04-ott-18	28-nov-18	03-nov-18		25	15159,5
2018	126	1		2148993	8575	125	103	30-nov-18	06-dic-18	30-gen-19	05-gen-19		25	3125
2018	126	1		2148994	8573	24	103	30-nov-18	06-dic-18	30-gen-19	05-gen-19		25	600
2018	130	10		3300093	18	187,08	263	30-dic-17	02-gen-18	27-feb-18	01-feb-18		26	4864,08
2018	275	0	383X17		14	1177,6	272	27-dic-17	02-gen-18	27-feb-18	01-feb-18		26	30617,6
2018	435	0	43/V5		1506	12,87	628	28-feb-18	01-mar-18	26-apr-18	31-mar-18		26	334,62
2018	462	0	43/V5		1506	210,81	629	28-feb-18	01-mar-18	26-apr-18	31-mar-18		26	5481,06
2018	328	0	8A		6747	1150	2098	01-ott-18	05-ott-18	30-nov-18	04-nov-18		26	29900
2018	705	0	2018/VPA/2248		6728	351,17	2102	30-set-18	05-ott-18	30-nov-18	04-nov-18		26	9130,42

2018	532	1	2018/VPA/2248	6728	886,4	2100	30-set-18	05-ott-18	30-nov-18	04-nov-18	26	23046,4
2018	668	2	2018/VPA/2248	6728	1950,51	2101	30-set-18	05-ott-18	30-nov-18	04-nov-18	26	50713,26
2018	131	0	2018/VPA/2248	6728	8691,29	2099	30-set-18	05-ott-18	30-nov-18	04-nov-18	26	225973,54
2018	1078	1	6/2018E	6897	4516,93	2119	05-ott-18	09-ott-18	04-dic-18	08-nov-18	26	117440,18
2018	410	0	301	8545	157,69	101	30-nov-18	05-dic-18	30-gen-19	04-gen-19	26	4099,94
2018	132	0	7/2018/PA	9058	2900	170	21-dic-18	21-dic-18	15-feb-19	20-gen-19	26	75400
2018	117	0	8/E	9056	1250	166	21-dic-18	21-dic-18	15-feb-19	20-gen-19	26	32500
2018	126	2	2152671	9105	107,52	203	20-dic-18	27-dic-18	21-feb-19	26-gen-19	26	2795,52
2018	466	0	16/PA	1194	250	511	19-feb-18	19-feb-18	17-apr-18	21-mar-18	27	6750
2018	975	1	64X18	1381	378,11	616	23-feb-18	26-feb-18	24-apr-18	28-mar-18	27	10208,97
2018	281	1	211/E	5852	30000	1841	30-ago-18	30-ago-18	26-ott-18	29-set-18	27	810000
2018	463	0	2018/VPA/2247	6722	2127,04	2105	30-set-18	04-ott-18	30-nov-18	03-nov-18	27	57430,08
2018	668	2	2018/VPA/2247	6722	2747,91	2106	30-set-18	04-ott-18	30-nov-18	03-nov-18	27	74193,57
2018	435	0	2018/VPA/2247	6722	1412,11	2103	30-set-18	04-ott-18	30-nov-18	03-nov-18	27	38126,97
2018	462	0	2018/VPA/2247	6722	5317,61	2104	30-set-18	04-ott-18	30-nov-18	03-nov-18	27	143575,47
2018	532	1	868/V	6804	650	2145	08-ott-18	08-ott-18	05-dic-18	07-nov-18	28	18200
2018	532	1	60/2018	6767	900	2147	04-ott-18	08-ott-18	06-dic-18	07-nov-18	29	26100
2018	126	1	2151894	8925	110	168	12-dic-18	18-dic-18	15-feb-19	17-gen-19	29	3190
2018	541	0	3300067	8930	392,54	155	17-dic-18	18-dic-18	15-feb-19	17-gen-19	29	11383,66
2018	708	0	16	1160	2315,09	502	15-feb-18	16-feb-18	17-apr-18	18-mar-18	30	69452,7
2018	740	0	FATTPA 29_18	5192	292,25	1563	27-lug-18	27-lug-18	25-set-18	26-ago-18	30	8767,5
2018	771	0	256	9066	3255,2	176	21-dic-18	21-dic-18	19-feb-19	20-gen-19	30	97656
2018	131	0	252	9041	561,6	175	21-dic-18	21-dic-18	19-feb-19	20-gen-19	30	16848
2018	638	1	SERV. 04 - 2018	460	1716	444	18-gen-18	18-gen-18	21-mar-18	17-feb-18	32	54912
2018	910	1	27	3195	150,12	962	09-mag-18	09-mag-18	10-lug-18	08-giu-18	32	4803,84
2018	740	0	FATTPA 46_18	9015	188,54	202	21-dic-18	21-dic-18	21-feb-19	20-gen-19	32	6033,28
2018	490	0	FATTPA 3_18	1220	464,99	606	14-feb-18	19-feb-18	23-apr-18	21-mar-18	33	15344,67
2018	190	0	FATTPA 2_18	1216	-3,29	604	14-feb-18	19-feb-18	23-apr-18	21-mar-18	33	-108,57
2018	740	0	FATTPA 2_18	1216	390,99	605	14-feb-18	19-feb-18	23-apr-18	21-mar-18	33	12902,67
2018	740	0	FATTPA 36_18	6582	116,48	2095	28-set-18	28-set-18	30-nov-18	28-ott-18	33	3843,84
2018	463	0	7680035163	8849	2163,75	158	30-nov-18	14-dic-18	15-feb-19	13-gen-19	33	71403,75
2018	435	0	7680035161	8851	2668,16	156	30-nov-18	14-dic-18	15-feb-19	13-gen-19	33	88049,28
2018	462	0	7680035162	8853	9277,5	157	30-nov-18	14-dic-18	15-feb-19	13-gen-19	33	306157,5
2018	491	0	24PA	9156	2300	360	28-dic-18	28-dic-18	01-mar-19	27-gen-19	33	75900
2018	191	0	24PA	9156	1829,3	359	28-dic-18	28-dic-18	01-mar-19	27-gen-19	33	60366,9
2018	126	2	3000005538	8957	-112	203	14-dic-18	19-dic-18	21-feb-19	18-gen-19	34	-3808

2018	131	0	V30000020	8989	872,63	281	14-dic-18	20-dic-18	22-feb-19	19-gen-19	34	29669,42
2018	128	0	000176/PA	879	358,02	499	31-gen-18	05-feb-18	11-apr-18	07-mar-18	35	12530,7
2018	740	0	FATTPA 35_18	6525	116,33	2095	26-set-18	26-set-18	30-nov-18	26-ott-18	35	4071,55
2018	131	0	9	3342	1471,18	1085	14-mag-18	14-mag-18	20-lug-18	13-giu-18	37	54433,66
2018	131	0	10	3340	909,43	1085	14-mag-18	14-mag-18	20-lug-18	13-giu-18	37	33648,91
2018	705	0	131/PA	8741	1050	172	12-dic-18	12-dic-18	18-feb-19	11-gen-19	38	39900
2018	325	0	100264/ACQ1	5011	22,68	1561	10-lug-18	18-lug-18	25-set-18	17-ago-18	39	884,52
2018	490	0	FATTPA 5_18	1586	-480	710	28-feb-18	05-mar-18	14-mag-18	04-apr-18	40	-19200
2018	490	0	FATTPA 5_18	1586	393,44	711	28-feb-18	05-mar-18	14-mag-18	04-apr-18	40	15737,6
2018	126	2	3000005477	8788	112	203	13-dic-18	13-dic-18	21-feb-19	12-gen-19	40	4480
2018	925	1	E-114	8835	6104,8	283	30-nov-18	14-dic-18	22-feb-19	13-gen-19	40	244192
2018	463	0	7680030140	3259	1693,38	1093	30-apr-18	10-mag-18	20-lug-18	09-giu-18	41	69428,58
2018	435	0	7680030138	3257	2353,63	1091	30-apr-18	10-mag-18	20-lug-18	09-giu-18	41	96498,83
2018	462	0	7680030139	3255	9335,7	1092	30-apr-18	10-mag-18	20-lug-18	09-giu-18	41	382763,7
2018	630	0	FATTPA 8_18	3388	1926	1129	31-mar-18	16-mag-18	26-lug-18	15-giu-18	41	78966
2018	960	1	14	6472	16494,4	2122	24-set-18	24-set-18	04-dic-18	24-ott-18	41	676270,4
2018	740	0	194/2018	8812	117,87	280	30-nov-18	13-dic-18	22-feb-19	12-gen-19	41	4832,67
2018	651	0	IT0011800078/PA	1947	25	814	15-mar-18	16-mar-18	28-mag-18	15-apr-18	43	1075
2018	1078	1	4	3286	980,24	1094	11-mag-18	11-mag-18	23-lug-18	10-giu-18	43	42150,32
2018	121	2	3.387	92	1950	450	30-dic-17	05-gen-18	21-mar-18	04-feb-18	45	87750
2018	1086	1	276/2017	89	975	449	31-dic-17	05-gen-18	21-mar-18	04-feb-18	45	43875
2018	770	0	1118630070	961	1776,5	607	31-gen-18	07-feb-18	23-apr-18	09-mar-18	45	79942,5
2018	770	0	1118631546	8569	1594,2	177	30-nov-18	06-dic-18	19-feb-19	05-gen-19	45	71739
2018	1087	1	feb-18	917	639,31	630	01-feb-18	07-feb-18	26-apr-18	09-mar-18	48	30686,88
2018	740	0	FATTPA 18_18	3036	42,41	1080	30-apr-18	03-mag-18	20-lug-18	02-giu-18	48	2035,68
2018	40	0	16/ELECT	3042	53,28	1096	30-apr-18	03-mag-18	23-lug-18	02-giu-18	51	2717,28
2018	490	0	FATTPA 3_18	1220	381,14	711	14-feb-18	19-feb-18	14-mag-18	21-mar-18	54	20581,56
2018	490	0	FATTPA 3_18	1220	-464,99	710	14-feb-18	19-feb-18	14-mag-18	21-mar-18	54	-25109,46
2018	740	0	FATTPA 17_18	2925	89,13	1080	26-apr-18	26-apr-18	20-lug-18	26-mag-18	55	4902,15
2018	328	0	IT0011700349/PA	48	1844,26	624	31-dic-17	03-gen-18	24-apr-18	02-feb-18	81	149385,06
2018	960	1	12	5443	1776,32	2123	19-lug-18	09-ago-18	04-dic-18	08-set-18	87	154539,84
2018	121	2	2102293	5132	621	2089	24-lug-18	24-lug-18	28-nov-18	23-ago-18	97	60237
2018	121	2	2102293	5132	1329	2088	24-lug-18	24-lug-18	28-nov-18	23-ago-18	97	128913
2018	770	0	1118631221	6863	-330	177	29-set-18	08-ott-18	19-feb-19	07-nov-18	104	-34320
2018	693	0	nov-18	2545	2127,44	1553	31-mar-18	11-apr-18	18-set-18	11-mag-18	130	276567,2
2018	325	0	100124/ACQ1	2286	21,79	1561	23-mar-18	30-mar-18	25-set-18	29-apr-18	149	3246,71
2018	140	0	2018-CUE-0000000238	513	263,17	1128	19-gen-18	22-gen-18	26-lug-18	21-feb-18	155	40791,35
2018	296	0	FTE180901	2829	77,48	2176	23-apr-18	23-apr-18	11-dic-18	23-mag-18	202	15650,96
TOTALE PAGATO (F)					439.049,73						TOTALE GG x IMPORTO (G)	9.632.043,49

Indicatore annuale tempestività dei pagamenti anno 2018 fatture pagate oltre il termine (G/F)

21,94

Comune di Morsano al Tagliamento

RENDICONTO ESERCIZIO 2018

Nota informativa ex art. 11, c. 6, lettera j), D.Lgs. 118/2011

L'articolo 6, comma 4, del D.L. n. 95/2012, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica, convertito con modificazioni dalla Legge n. 135/2012, ha stabilito che, a decorrere dall'esercizio finanziario 2012, i Comuni e le Province devono allegare al rendiconto della gestione una nota informativa contenente la verifica dei crediti e debiti reciproci tra l'Ente e le società partecipate.

L'art. 77 del nuovo ordinamento contabile armonizzato ex D. Lgs. n. 118/2011 ha abrogato, a decorrere dal 1° gennaio 2015, il citato comma 4 dell'art. 6 del D.L. n. 95/2012, fatta salva l'applicazione ai fini della rendicontazione dell'esercizio 2014, tuttavia l'adempimento è stato reintrodotta, a partire dal rendiconto 2015, dall'art. 11, comma 6, lettera j) del D. Lgs. n. 118/2011, con riferimento agli enti strumentali e alle società controllate e partecipate.

La predetta nota, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso il Comune o, qualora in essere, la Provincia adottano senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie.

Dalla verifica in oggetto e viste la corrispondenza intervenuta tra l'ente e gli organismi partecipati depositata agli atti sono emerse le seguenti risultanze al 31/12/2018:

Ragione sociale	Credito del Comune	Debito del Comune
Ambiente Servizi SpA	28.370,80 (IVA esclusa)*	34.610,89 (IVA esclusa)**
ATAP SpA	0,00	0,00

**di cui € 22.034,68 da somme non immediatamente esigibili in quanto soggette al termine del periodo prescrizione e in attesa di ulteriori comunicazioni da parte della Società ed € 6.336,12 relativi a riversamenti ancora da effettuarsi.*

***di cui € 4.639,72 relativi a costi di servizi aggiuntivi e a consuntivo contabilizzati nell'esercizio corrente.*

I saldi dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2018 nel rendiconto della gestione del Comune, laddove non specificato altrimenti, risultano coincidenti con i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità aziendale degli organismi partecipati riportati nella tabella sopra riportata.

La presente nota informativa viene allegata al rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2018.

Morsano al Tagliamento, lì 13.05.2019

Il Responsabile
dell' Area Amministrativo-contabile
f.to Dott. Loris Grando

ASSEVERAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE DEL COMUNE

Il Revisore Unico del Comune di Morsano al Tagliamento assevera, in ottemperanza all'art. 11, comma 6, lettera j) del D.Lgs. n. 118/2011, che i saldi dei crediti/debiti risultanti alla data del 31/12/2018 dal rendiconto della gestione del Comune, come sopra riportati, risultano coincidenti con i corrispondenti saldi risultanti dalla contabilità degli organismi partecipati sopra riportati con le precisazioni sopra riportate.

Morsano al Tagliamento, lì 13.05.2019

Il Revisore Unico
f.to Dott. Renzo Valentini

Pareggio di bilancio esercizio 2018

(Legge regionale 17 luglio 2015, n. 18, articolo 19, comma 1, lett.a)

PROSPETTO per la CERTIFICAZIONE

della verifica del rispetto degli obiettivi di finanza pubblica esercizio 2018

Comune di MORSANO AL TAGLIAMENTO

VISTI i risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2018;

VISTE le informazioni sul monitoraggio del pareggio di bilancio dell'esercizio 2018 trasmesse da questo Ente entro il 20/03/2019 mediante il sito web finanza locale - Pareggio di bilancio;

SI CERTIFICANO LE SEGUENTI RISULTANZE:

SALDO TRA ENTRATE FINALI E SPESE FINALI IN TERMINI DI COMPETENZA 2018		
		Dati gestionali 31/12/2018
1	ENTRATE FINALI	+ 3.560.417
2	SPESE FINALI	+ 2.920.083
3=1-2	SALDO TRA ENTRATE FINALI E SPESE FINALI VALIDO AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA	+ 640.334
4	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018	0
5	SPAZIE FINANZIARI ACQUISITI NELL'ANNO 2018 CON I PATTI DI SOLIDARIETA' NAZIONALI E NON UTILIZZATI PER INVESTIMENTI	0
6	OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2018 RIDETERMINATO	0
7=3-6	DIFFERENZA TRA SALDO TRA ENTRATE FINALI E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO	+ 640.334

Sulla base delle predette risultanze si certifica che:

l'obiettivo di finanza pubblica per l'anno 2018 E' STATO RISPETTATO

OPPURE

l'obiettivo di finanza pubblica per l'anno 2018 NON E' STATO RISPETTATO

Luogo, Morsano Al Tagliamento

Data 14/03/2019

IL PRESIDENTE / IL SINDACO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA

DESTINAZIONE PROVENTI CONTRAVVENZIONI AL C.d.S. (art.208 Cds)			
RENDICONTO 2018			
ENTRATA (ACCERTAMENTI)			
CODIFICA		OGGETTO	IMPORTO
3.1.1400 (318)		SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA (EX 270)	€ 9.976,25
		IN DETRAZIONE ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'	3.254,25
TOTALI			€ 6.722,00
QUOTA VINCOLATA EX ART.208, C.4 CODICE DELLA STRADA			€ 3.361,00
USCITA (IMPEGNI)			
CODIFICA	VINCOLO ART.208, C. 4	OGGETTO	IMPORTO
3.1.1.3 (404)	LETT.B)	SERVIZI PER CORPO POLIZIA MUNICIPALE (QUOTA)	€ 900,00
10.5.1.3 (741)	LETT.C)	AFFIDAMENTI INCARICHI MANUTENZIONI STRADALI (QUOTA)	€ 900,00
10.5.1.3 (755)	LETT.A)	ACQUISTI PER MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE (QUOTA)	€ 1.561,00
TOTALI			€ 3.361,00
Morsano al Tagliamento, lì 13.05.2019			
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE			
f.to Dott. Loris GRANDO			

COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2018

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138)

**Delibera di Consiglio Comunale
di approvazione regolamento
n. 20 del 22.10.2012**

SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE NELL'ANNO 2018¹

<i>Descrizione dell'oggetto della spesa</i>	<i>Occasione in cui la spesa è stata sostenuta</i>	<i>Importo della spesa</i>
Targa a titolo di riconoscimento	Cerimonia di premiazione ad un'azienda privata del territorio comunale per l'impegno ambientale dimostrato	€ 65,00
<i>Totale delle spese sostenute</i>		€ 65,00

Morsano al Tagliamento, li 15.05.2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

f..to GRANDO Loris

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to GRANDO Loris

L'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA

f.to VALENTINI Renzo

(1) Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità istituzionali dell'ente ;
- sussistenza di elementi che richiedano una proiezione esterna delle attività dell'ente per il migliore perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione della spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e di congruità rispetto ai fini.

(2) E' richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti i componenti per il funzionamento, ovvero dell'unico revisore nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore

Ente Codice	011136899
Ente Descrizione	COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	02-mag-2019
Data stampa	05-mag-2019
Importi in EURO	

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		1.329.311,03	1.329.311,03
1.01.00.00.000 Tributi		1.329.311,03	1.329.311,03
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		1.329.311,03	1.329.311,03
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	540.682,72	540.682,72
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	88.397,32	88.397,32
1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.073,44	3.073,44
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	107.551,31	107.551,31
1.01.01.16.002	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	11,09	11,09
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	25.289,49	25.289,49
1.01.01.61.001	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi	340.390,79	340.390,79
1.01.01.61.002	Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	3.916,49	3.916,49
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	209.184,54	209.184,54
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	10.813,84	10.813,84
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.222.371,68	1.222.371,68
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		1.222.371,68	1.222.371,68
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		1.222.371,68	1.222.371,68
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	36.063,13	36.063,13
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	1.095.069,06	1.095.069,06
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	2.525,47	2.525,47
2.01.01.02.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	88.714,02	88.714,02
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		393.376,18	393.376,18
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		248.287,93	248.287,93
3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		165.456,11	165.456,11
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	5.284,50	5.284,50
3.01.02.01.008	Proventi da mense	104.458,40	104.458,40
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	16.196,00	16.196,00
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	5.384,39	5.384,39
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	1.816,32	1.816,32
3.01.02.01.999	Proventi da servizi n.a.c.	32.316,50	32.316,50
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		82.831,82	82.831,82
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	7.491,09	7.491,09
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	61.518,93	61.518,93
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	13.821,80	13.821,80
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		17.793,79	17.793,79

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	17.793,79	17.793,79
3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	17.793,79	17.793,79
3.03.00.00.000	Interessi attivi	66,33	66,33
3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	66,33	66,33
3.03.03.03.001	Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di altre Amministrazioni pubbliche	66,33	66,33
3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	47.377,98	47.377,98
3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	47.377,98	47.377,98
3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	47.377,98	47.377,98
3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	79.850,15	79.850,15
3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	7.337,00	7.337,00
3.05.01.01.002	Indennizzi di assicurazione su beni mobili	5.000,00	5.000,00
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	2.337,00	2.337,00
3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	41.542,79	41.542,79
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	27.379,68	27.379,68
3.05.02.03.001	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali	7.814,04	7.814,04
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	4.338,24	4.338,24
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	1.279,85	1.279,85
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	217,46	217,46
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	513,52	513,52
3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	30.970,36	30.970,36
3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	4.589,94	4.589,94
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	26.380,42	26.380,42
4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	482.012,22	482.012,22
4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	465.663,60	465.663,60
4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	369.305,24	369.305,24
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	310.262,84	310.262,84
4.02.01.02.999	Contributi agli investimenti da altre Amministrazioni Locali n.a.c.	59.042,40	59.042,40
4.02.06.00.000	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche	96.358,36	96.358,36
4.02.06.02.001	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da Regioni e province autonome	96.358,36	96.358,36
4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	16.348,62	16.348,62

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		16.348,62	16.348,62
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	16.348,62	16.348,62
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		329.578,48	329.578,48
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		308.567,73	308.567,73
9.01.01.00.000 Altre ritenute		168.917,42	168.917,42
9.01.01.01.001	Ritenuta del 4% sui contributi pubblici	1.880,00	1.880,00
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	167.037,42	167.037,42
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		124.358,45	124.358,45
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	83.786,22	83.786,22
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	40.229,99	40.229,99
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	342,24	342,24
9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo		13.691,86	13.691,86
9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	13.691,86	13.691,86
9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro		1.600,00	1.600,00
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economici e carte aziendali	1.600,00	1.600,00
9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi		21.010,75	21.010,75
9.02.05.00.000 Riscossione imposte e tributi per conto terzi		13.597,33	13.597,33
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	13.597,33	13.597,33
9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi		7.413,42	7.413,42
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	7.413,42	7.413,42
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		3.756.649,59	3.756.649,59

Ente Codice	011136899
Ente Descrizione	COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2018
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	02-mag-2019
Data stampa	05-mag-2019
Importi in EURO	

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		2.295.875,93	2.295.875,93
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		506.346,70	506.346,70
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		392.397,71	392.397,71
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	347.800,45	347.800,45
1.01.01.01.003	Straordinario per il personale a tempo indeterminato	7.083,14	7.083,14
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	35.480,10	35.480,10
1.01.01.02.999	Altre spese per il personale n.a.c.	2.034,02	2.034,02
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		113.948,99	113.948,99
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	95.858,70	95.858,70
1.01.02.01.003	Contributi per indennita' di fine rapporto	12.660,44	12.660,44
1.01.02.01.999	Altri contributi sociali effettivi n.a.c.	245,67	245,67
1.01.02.02.001	Assegni familiari	5.184,18	5.184,18
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		37.639,05	37.639,05
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		37.639,05	37.639,05
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	35.799,76	35.799,76
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	1.020,57	1.020,57
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	818,72	818,72
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		1.071.934,31	1.071.934,31
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		46.943,08	46.943,08
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	1.813,80	1.813,80
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	18,05	18,05
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	4.059,87	4.059,87
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	19.416,95	19.416,95
1.03.01.02.003	Equipaggiamento	228,24	228,24
1.03.01.02.004	Vestiaro	4.816,15	4.816,15
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	285,90	285,90
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	8.933,79	8.933,79
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	358,50	358,50
1.03.01.02.010	Beni per consultazioni elettorali	722,24	722,24
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	427,00	427,00
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	5.862,59	5.862,59
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		1.024.991,23	1.024.991,23
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	37.269,56	37.269,56
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	2.922,38	2.922,38
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	6.502,60	6.502,60
1.03.02.02.005	Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni	65,00	65,00
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	535,00	535,00
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	8.185,04	8.185,04
1.03.02.05.002	Telefonia mobile	660,00	660,00
1.03.02.05.003	Accesso a banche dati e a pubblicazioni on line	407,11	407,11
1.03.02.05.004	Energia elettrica	133.405,96	133.405,96

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.006	Gas	63.662,39	63.662,39
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	407,35	407,35
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	21.419,54	21.419,54
1.03.02.09.003	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi	138,00	138,00
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	30.688,34	30.688,34
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	1.856,84	1.856,84
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	27.408,38	27.408,38
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	4.092,18	4.092,18
1.03.02.09.012	Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni materiali non prodotti	28.129,47	28.129,47
1.03.02.11.008	Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro	4.758,00	4.758,00
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	61.349,85	61.349,85
1.03.02.12.002	Quota LSU in carico all'ente	2.015,52	2.015,52
1.03.02.12.999	Altre forme di lavoro flessibile n.a.c.	2.295,00	2.295,00
1.03.02.13.001	Servizi di sorveglianza, custodia e accoglienza	4.066,26	4.066,26
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	325.131,16	325.131,16
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	136.816,91	136.816,91
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	7.463,72	7.463,72
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	13.056,84	13.056,84
1.03.02.16.002	Spese postali	3.736,81	3.736,81
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	3.333,25	3.333,25
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	999,57	999,57
1.03.02.99.003	Quote di associazioni	2.999,50	2.999,50
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	8.968,32	8.968,32
1.03.02.99.005	Spese per commissioni e comitati dell'Ente	458,67	458,67
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	79.786,71	79.786,71

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti **415.811,21** **415.811,21**

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche **293.459,13** **293.459,13**

1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	6.445,97	6.445,97
1.04.01.02.001	Trasferimenti correnti a Regioni e province autonome	195.128,38	195.128,38
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	48.819,93	48.819,93
1.04.01.02.020	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di finanziamento del servizio sanitario nazionale	43.064,85	43.064,85

1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie **44.711,53** **44.711,53**

1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	39.732,86	39.732,86
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	4.978,67	4.978,67

1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private **77.640,55** **77.640,55**

1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	77.640,55	77.640,55
----------------	--	-----------	-----------

1.07.00.00.000 Interessi passivi **143.168,54** **143.168,54**

1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine **143.168,54** **143.168,54**

1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	136.848,38	136.848,38
1.07.05.04.004	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	6.320,16	6.320,16

1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate **45.305,76** **45.305,76**

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.09.01.00.000	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	33.172,80	33.172,80
1.09.01.01.001	Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	33.172,80	33.172,80
1.09.02.00.000	Rimborsi di imposte in uscita	827,94	827,94
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	827,94	827,94
1.09.99.00.000	Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso	11.305,02	11.305,02
1.09.99.02.001	Rimborsi di parte corrente ad Amministrazioni Locali di somme non dovute o incassate in eccesso	10.276,35	10.276,35
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	1.028,67	1.028,67
1.10.00.00.000	Altre spese correnti	75.670,36	75.670,36
1.10.03.00.000	Versamenti IVA a debito	32.851,89	32.851,89
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	32.851,89	32.851,89
1.10.04.00.000	Premi di assicurazione	42.736,47	42.736,47
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	8.316,00	8.316,00
1.10.04.01.999	Altri premi di assicurazione contro i danni	34.420,47	34.420,47
1.10.05.00.000	Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi	82,00	82,00
1.10.05.01.001	Spese dovute a sanzioni	82,00	82,00
2.00.00.00.000	Spese in conto capitale	476.405,47	476.405,47
2.02.00.00.000	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	476.405,47	476.405,47
2.02.01.00.000	Beni materiali	447.928,91	447.928,91
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	2.492,46	2.492,46
2.02.01.04.002	Impianti	4.210,22	4.210,22
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	19.197,92	19.197,92
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	5.616,84	5.616,84
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	9.780,25	9.780,25
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	35.561,37	35.561,37
2.02.01.09.007	Fabbricati Ospedalieri e altre strutture sanitarie	3.328,00	3.328,00
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	169.269,33	169.269,33
2.02.01.09.015	Cimiteri	93.861,52	93.861,52
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	59.239,21	59.239,21
2.02.01.09.019	Fabbricati ad uso strumentale	14.998,67	14.998,67
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	9.418,40	9.418,40
2.02.01.10.999	Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.	20.954,72	20.954,72
2.02.03.00.000	Beni immateriali	28.476,56	28.476,56
2.02.03.99.001	Spese di investimento per beni immateriali n.a.c.	28.476,56	28.476,56
4.00.00.00.000	Rimborso Prestiti	361.784,94	361.784,94
4.03.00.00.000	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	361.784,94	361.784,94

011136899 - COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		361.784,94	361.784,94
4.03.01.04.003	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione CDP SPA	315.989,04	315.989,04
4.03.01.04.004	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a Cassa Depositi e Prestiti - Gestione Tesoro	20.795,90	20.795,90
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	25.000,00	25.000,00
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		318.019,01	318.019,01
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		310.709,76	310.709,76
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		171.048,66	171.048,66
7.01.01.01.001	Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici	1.880,00	1.880,00
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	169.168,66	169.168,66
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		124.369,24	124.369,24
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	83.786,22	83.786,22
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente rimosse per conto terzi	40.240,78	40.240,78
7.01.02.99.999	Altri versamenti di ritenute al personale dipendente per conto di terzi	342,24	342,24
7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonomo		13.691,86	13.691,86
7.01.03.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi	13.691,86	13.691,86
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		1.600,00	1.600,00
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economici e carte aziendali	1.600,00	1.600,00
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		7.309,25	7.309,25
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		7.309,25	7.309,25
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	7.309,25	7.309,25
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		3.452.085,35	3.452.085,35

B1. TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

COMUNE DI MORSANO AL TAGLIAMENTO

Prov. PN

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	Si	No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	Si	No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazione chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	Si	No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	Si	No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	Si	No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	Si	No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	Si	No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	Si	No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	Si	No
--	----	---------------